
Dziennik Ustaw Nr 111 - 6837 - Poz. 1299 

1299 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 28 grudnia 1999 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku stosowanego w postępowaniu o wydanie pozwoleń na przywóz niektó­
rych pojazdów samochodowych pochodzących z państw członkowskich Unii Europejskiej, wykazu dokumen­
tów i informacji, które powinny być dołączone do wniosku, warunków wydania i wykorzystania pozwolenia, 
sposobu i trybu ewidencjonowania wydanych pozwoleń w ramach kontyngentu taryfowego w roku 2000. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1-3 i 5 ustawy 
z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu obrotem 
z zagranicą towarami i usługami oraz o obrocie spe­
cjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026 oraz z 1999 r. Nr 55, 
poz. 587 i Nr 101, poz. 1178) w związku z art. 14 
§ 6a ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny 
(Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, 
Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 
i Nr 72, poz. 802) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa wzór wniosku sto­
sowany w postępowaniu o wydanie pozwoleń na 
przywóz niektórych pojazdów samochodowych po­
chodzących z państw członkowskich Unii Europej­
skiej, wykaz dokumentów i informacji, które powinny 
być dołączone do wniosku, warunki wydania i wyko­
rzystania pozwolenia, sposób i tryb ewidencjonowa­
nia wydanych pozwoleń w ramach kontyngentu tary­
fowego ustanowionego rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 21 grudnia 1999 r. w sprawie ustanowie­
nia kontyngentów taryfowych na przywóz niektórych 
pojazdów samochodowych pochodzących z państw 
członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 107, 
poz. 1224), zwanego dalej "kontyngentem samocho­
dowym". 

2. Pozwolenie na przywóz pojazdów samochodo­
wych pochodzących z państw członkowskich Unii Eu­
ropejskiej w ramach kontyngentu samochodowego, 
zwane dalej "pozwoleniem", wydaje minister właści­
wy do spraw gospodarki na podstawie wniosków skła­
danych przez przedsiębiorców będących osobami kra­
jowymi, zwanych dalej "przedsiębiorcami". 

3. Wzór wniosku o wydanie pozwolenia stanowi 
załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

4. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 2, odrębnie 
dla każdej marki pojazdu samochodowego, może wy­
stępować przedsiębiorca będący wyłącznym przedsta­
wicielem producenta lub producentów pojazdów da­
nej marki, z którym producent zawarł umowę upoważ­
niającą do przywozu w 2000 r. takich pojazdów na pol­
ski obszar celny w ramach kontyngentu samochodo­
wego, o którym mowa w ust. 1. 

5. Terminy składania wniosków oraz wydawania 
pozwoleń określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 2, po­
winny być dołączone następujące dokumenty: 

1) aktualne dokumenty potwierdzające prowadzenie 
przez wnioskodawcę działalności gospodarczej, 

2) kopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfika­
cyjnego (REGON), 

3) pisemne oświadczenie podmiotu zagranicznego 
o nadaniu wnioskodawcy wyłącznych uprawnień, 
upoważniających do przywozu pojazdów samocho­
dowych danej marki na polski obszar celny w ra­
mach kontyngentu samochodowego usta­
nowionego w 2000 r.; oświadczenie to powinno być 
potwierdzone wraz z tłumaczeniem na język polski 
przez właściwy dla siedziby podmiotu zagraniczne­
go urząd konsularny Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) zaświadczenie właściwego urzędu skarbowego 
o niezaleganiu przez wnioskodawcę z realizacją zo­
bowiązań podatkowych lub zaświadczenie, że zo­
bowiązania rozłożone na raty lub o odroczonym 
terminie płatności są realizowane, 

5) zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych o niezaleganiu przez wnio­
skodawcę z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
społeczne lub zaświadczenie, że zobowiązania roz­
łożone na raty lub o odroczonym terminie płatno­
ści są realizowane, 

6) zaświadczenie Głównego Urzędu Ceł potwierdzają­
ce, że wnioskodawca nie zalega z wpłatami z tytu­
łu długu celnego, lub zaświadczenie, że dług celny 
rozłożony na raty lub o odroczonym terminie płat­
ności jest realizowany; przy wystąpieniu przedsię­
biorcy o pierwsze pozwolenie przywozu dopuszcza 
się możliwość złożenia oświadczenia wnioskodaw­
cy, że dokument ten zostanie dostarczony w ciągu 
3 tygodni od dnia złożenia wniosku, 

7) w przypadku wnioskowania o kolejne pozwolenie, 
wydawane nie póżniej niż do dnia 30 września 
2000 r. - kopia faktury producenta, kopia poprzed­
nio wydanego pozwolenia z potwierdzonym przez 
organ celny jego wykorzystaniem, fotokopia zgło­
szenia celnego potwierdzonego przez organ celny, 

8) w przypadku wniosków dotyczących części kontyn­
gentu smochodowego nie wykorzystanej przez im­
porterów do dnia 30 września 2000 r. - dodatkowo 
kopia umowy sprzedaży zawartej z nabywcą pojaz­
du samochodowego. 



Dziennik Ustaw Nr 111 - 6838- Poz. 1299 

§ 3. 1. Warunkiem wydania pierwszego pozwolenia 
jest: 

1) złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku wraz 
z dokumentami wymienionymi w § 2 pkt 1-6, 

2) wniesienie opłaty określonej w rozporządzeniu Mi­
nistra Gospodarki z dnia 24 grudnia 1997 r. w spra­
wie określenia wysokości opłat za wydanie pozwo­
lenia na przywóz towarów na polski obszar celny 
lub na wywóz towarów z polskiego obszaru celne­
go (Dz. U. Nr 162, poz. 1127). 

2. Warunkiem wydania kolejnego pozwolenia jest: 

1) wykorzystanie pozwolenia wydanego na podsta­
wie wniosku poprzedniego, 

2) złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku wraz 
z dokumentami, o których mowa w § 2, z wyjątkiem 
dokumentów, o których mowa w pkt 3 i 8. 

3) wniesienie opłaty, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

3. Warunkiem uznania pozwolenia za wykorzystane 
jest potwierdzenie przez organ celny na pozwoleniu 
zgłoszenia w urzędzie celnym określonej partii towaru 
w ramach wydanego pozwolenia. 

§ 4. 1. Pozwolenia wydane z terminem ważności do 
dnia 30 września 2000 r. powinny być wykorzystane do 
upływu terminu ich ważności. 

2. Część kontyngentu samochodowego nie wyko­
rzystana do dnia 30 września 2000 r. podlega rozdyspo­
nowaniu na podstawie złożonego wniosku o wydanie 

pozwolenia. Do wniosku należy dołączyć dokumenty 
wymienione w § 2, z wyjątkiem dokumentu, o którym 
mowa w pkt 3, a także informację, o której mowa 
w ust. 3. 

3. Przedsiębiorcy są obowiązani złożyć w Minister­
stwie Gospodarki w terminie do dnia 13 października 
2000 r. informację z wykorzystania pozwoleń, o których 
mowa w § 3 ust. 1 i 2, zawierającą kopie udzielonych 
pozwoleń potwierdzonych przez organ celny wraz z ad­
notacją o ich wykorzystaniu, fotokopię zgłoszenia cel­
nego potwierdzoną przez organ celny, kopię faktury 
producenta w przypadku pozwoleń, o których mowa 
w § 3 ust. 2. 

4. Wydanie pozwoleń w ramach części kontyngen­
tu samochodowego, nie wykorzystanego do dnia 30 
września 2000 r., następuje na rzecz przedsiębiorców, 
którzy w okresie przed dniem 30 września 2000 r. w peł­
ni wykorzystali wydane im pozwolenie/pozwolenia 
w ramach kontyngentu samochodowego. 

5. Pozwolenia wydane na nie wykorzystaną część 
kontyngentu, o której mowa w ust. 4, są ważne do dnia 
31 grudnia 2000 r. 

§ 5. 1. Ewidencja wydanych pozwoleń jest prowa­
dzona w Ministerstwie Gospodarki. 

2. Wzór arkusza ewidencji wydanych pozwoleń 
określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Minister Gospodarki: w z. B. Btaszczyk 


